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Nelli-portaalista löydät tiedonlähteet opiskeluun, opetukseen ja tutkimukseen.  
Käytössäsi on Laurea-kirjaston tarjoamia tietokantoja ja verkkoaineistoja, mm.  
sähköisiä lehtiä ja kirjoja, kirjastotietokantoja ja sanakirjoja. Voit käyttää kaikkia 
aineistoja ammattikorkeakoulun verkossa, johon on myös etäkäyttömahdollisuus. 
Verkon ulkopuoliset käyttäjät pääsevät vapaisiin ja maksuttomiin aineistoihin. 
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Monta tapaa käyttää Nelliä 
 
 
Pikahaku  ▪ Pikahaulla voit hakea valmiista aineistoryhmistä. Pikahaussa on mukana 
  vain osa tietokannoista. Lisää tietokantoja löydät Aineistonvalinnan tai 
  Monihaun kautta. 

 
Aineistonvalinta ▪ Aineistonvalinnan kautta voit etsiä Laurea-ammattikorkeakoulussa 
  käytettävissä olevia tietokantoja tai muita verkkoaineistoja. Hae tietokannan 
  nimellä tai aihealueittain. Tietokannan nimestä pääset sen omaan  
  käyttöliittymään, jossa voit tehdä monipuolisempia tiedonhakuja. 
 
 
Lehtivalinta  ▪ Voit hakea elektronisia lehtiä luetteloa selaamalla, lehden nimellä tai ISSN-    
                                           numerolla. 
 
 
Monihaku  ▪Monihaussa voit tehdä tiedonhakuja samanaikaisesti useasta eri    
                                           tietokannasta. Valitse haluamasi tietokannat aihealueittain tai 

aineistotyypeittäin. Tietokannan nimestä pääset sen omaan käyttö- 
 liittymään, jossa voit tehdä monipuolisempia tiedonhakuja.  
 
OmaNELLI  ▪Kirjauduttuasi voit luoda OmaNELLI -alueella oman lehtilistan ja  
  omia aineistoryhmiä (tietokannat, hakuteokset jne.). OmaNELLIin  
  voit tallentaa tehdyt haut (Historia) sekä löydetyt viitteet  
  (Kirjahylly) myöhempää käyttöä varten.  
 
Etäkäyttö   ▪Voit käyttää Nellin tietokantoja myös Laurean ulkopuolella.  
  Kirjaudu sisään Etäkäyttö Laurean ulkopuolelta –linkistä.  
 

 

 
Sisäänkirjautuminen 
 
Kirjautunut käyttäjä voi hyödyntää NELLIn kaikkia ominaisuuksia. Hän voi esimerkiksi tallentaa usein 
tarvitsemiaan aineistoja, e-lehtiä, hakuja ja viitteitä myöhempää käyttöä varten. 

 
1. Avaa yhteys osoitteella http://www.nelliportaali.fi/ (Laurean verkosta suoraan Laurean NELLIin, 

muualta käytettäessä valitse Laurea listasta) 
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2. Kirjaudu sisään 
3. Tarkista, että alimpana olevassa pudotuslaatikossa (Institution) lukee Laurea (ks. yllä oleva kuva) 
4. Kirjaudu NELLIin omalla Laurean käyttäjätunnuksellasi ja salasanallasi. 
5. Paina lopuksi Login-painiketta 

 
 
Kirjaudu aina ulos, kun lopetat yhteyden 
 
Uloskirjautumisen jälkeen avautuu Uloskirjautuminen-ikkuna, vahvistamaan yhteyden päättymisen: 
 

 
 
Uloskirjautuminen on tärkeää erityisesti yleisesti käytettävillä koneilla, kuten kirjastoissa. Koneen 
seuraava käyttäjä voi päästä näkemään omia tiedostojasi, jollei uloskirjautumista ole tehty. 
Uloskirjautuminen on tärkeää tietoturvallisuuden takia. 
 

 
Monta hakutapaa – sama lomake 
 
NELLI-portaalissa käyttäjä voi valita itselleen ja tilanteeseen parhaiten sopivan tiedonhakutavan. 
Hakulomakkeita käytetään Pikahaussa, Monihaussa ja Aineistonvalinnassa (Haku aineistosta). 
Hakulomakkeet ovat jokaisessa tiedonhakutavassa samat ja niissä on kaksi hakutapaa: sanahaku ja 
tarkennettu haku. 
 
Sanahaussa hakulaatikkoon kirjoitetaan yksi tai useampi hakusana. Tekijän nimi kirjoitetaan muodossa 
sukunimi, etunimi. Katkaisumerkki on ?. 
 

 
 
 
Tarkennetussa haussa voi käyttää useampia hakutermejä ja yhdistää niitä  JA-, TAI- ja ILMAN-
operaattoreilla (valitse haluttu operaattori pudotusvalikosta). JA-ehto edellyttää, että molempien 
annettujen sanojen pitää esiintyä hakutuloksessa. TAI-ehto hakee jompaakumpaa tai molempia sanoja. 
ILMAN-ehto poistaa jälkimmäisen sanan hakutuloksesta. Haun voi rajata kohdistamalla sen esimerkiksi 
aiheeseen, nimekkeeseen, tekijään tai vuoteen. HUOM! Hakutermit pitää valita aineiston kielen mukaan.  
Useimmat aineistot ovat englanninkielisiä, joten hakukieli on yleensä englanti. Katkaisumerkki on ?. 
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Pikahaku 
 
Pikahaulla haetaan tietoa valmiista aineistoryhmistä, joissa kussakin voi olla useita eri tietokantoja. 
Huomaa, että kussakin ryhmässä on vain osa NELLIn aineistoista. Lisää aineistoja on 
Aineistonvalinnassa ja Monihaussa.  
  
 
 

 
 
Klikkaamalla aineistoryhmän nimeä saa esille ryhmään sisältyvät aineistot: 
 

     
 

 - kuvakkeesta aukeaa aineiston kuvailu. Aineiston nimestä pääsee suoraan sen omaan 
käyttöliittymään. 
 
 
Pikahaun vaiheet: 
 

1. valitse sanahaku tai tarkennettu haku 
2. valitse aineistoryhmä 
3. kirjoita hakutermi tai –termit 
4. paina Hae-painiketta 

 
Hakutulokset näkyvät  ryhmiteltyinä  aiheittain, aikajärjestyksessä tai tekijän mukaan.   
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Aineistonvalinta 
 
Aineistoja voi hakea kolmella eri tavalla: 
 

• selaamalla aakkosellista luetteloa 
 

 
 

• hakemalla esim. tietokannan nimellä tai asiasanalla 
 

 
 

• selaamalla aihealueita 
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Sopivan aineiston löydyttyä aineistosta voi hakea joko sen oman käyttöliittymän kautta (klikkaa aineiston 
nimeä) tai NELLI-portaalin hakutoiminnoilla. Joitakin aineistoja voi käyttää ainoastaan alkuperäisessä 
käyttöliittymässä.  

Suurennuslasi  kertoo, että haun voi tehdä NELLIn kautta 

-kuvakkeesta aukeaa kunkin aineiston kuvailu. 
 
  
 

  

Aineistoja voi valita omalle leikepöydälle plussaa  näpäyttämällä. Kun aineisto on valittu, kuvakkeen 

alalaitaan ilmestyy pieni nuoli . Valitut aineistot saa esille klikkaamalla OmaNELLI-painiketta 
(Kirjahylly). Aineistot säilyvät Kirjahyllyssä vain istunnon ajan ellei ole kirjautunut sisään NELLIiin.  
OmaNELLIn palvelut (mm. omavalintaisia aineistoja ja lehtiä) ovat laajemmin käytössä, kun kirjautuu 
NELLiin. 
 
 

Lehtivalinta 
 
Lehtivalinta-toiminnolla voi etsiä elektronisia lehtiä luetteloa selaamalla, lehden nimellä ja ISSN-
numerolla. Lehtivalinnan kategoriat auttavat oman alan lehtien löytämisessä. Lehden nimestä pääsee 
kokotekstiin.  
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Klikkaamalla -kuvaketta pääset katsomaan tietoa lehden kokotekstistä. 
 

 
 
Go-painikkeesta pääset suoraan tietokantaan (tässä tapauksessa Ebsco), josta lehti löytyy: 
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Monihaku 
 
Monihaku-toiminnon avulla voi tehdä tiedonhakuja useista aineistoista samanaikaisesti.  Huomaa, että 
kaikista aineistoista ei voi hakea NELLIn hakulomakkeella (aineiston nimen edessä ei ole rastitusruutua).  
Aineiston nimestä, pääset sen omalle hakulomakkeelle.  
 

 
 
Monihaku-ruudun vasemman laidan pudotusvalikon kautta voi etsiä aineistoja, joihin haluaa kohdistaa 
haun.  Valikossa on seuraavia vaihtoehtoja: 
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1. Aihealueet: aineiston selaaminen aihealueittain (muista klikata aihealueen alakategoriaa, 
vaikka niitä olisi vain yksi saadaksesi tietokannat näkyviin!) 

2. Omat aineistot: jos aineistoja on valittu leikepöydälle tai luotu omia aineistoryhmiä 
3. Pikahakuryhmät: pikahaun aineistoryhmät 
4. Haku: haku mm. aineistojen nimellä, aineistotyypin tai aihealueen mukaan  

 
Tehtyjen valintojen  kautta saadaan esiin haluttu aineistolista, jota voi käyttää monihaussa sellaisenaan. 
Hakuun voi myös valita vain haluamansa tietokannat. Mukana haussa ovat aineistot, joiden edessä on 
rasti.  
 
Aineistoja voi valita leikepöydälle näpäyttämällä plusmerkki-kuvaketta. Kun aineisto on valittu, 
kuvakkeen alalaitaan ilmestyy pieni nuoli. Viitteet saa esille klikkaamalla OmaNELLI-painiketta. Viitteet 
säilyvät istunnon ajan, jos et ole kirjautunut sisään. OmaNELLIn palvelut (mm. omavalintaisia 
tietokantoja ja lehtiä) ovat laajemmin käytössä, kun kirjautuu NELLIin.  
 
Haun vaiheet:  
 

1. valitse sanahaku tai tarkennettu haku (oletuksena tarkennettu haku) 
2. valitse haettavat aineistot 
3. kirjoita hakutermi(t) 
4. paina HAE 

Monihakua voi edelleen tarkentaa valitsemalla ylävalikosta Tarkenna-toiminto: 
 
 

 
 

 
Hakutulokset 
 
Hakutuloksen viitteitä voi selailla joko taulukkomuotoisena listana (Lista – oletuasetus): 
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tai Lyhyet tiedot muodossa:    
 

 
 
sekä viite kerrallaan (Koko tietue): 
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Voit myös lajitella hakutuloksia eri kriteerien mukaan (Relevanssi, Nimeke, Tekijä, Vuosi, 
Aineisto). Esimerkiksi valitsemalla kriteeriksi vuosi, saat tulokset uutuusjärjestykseen. 
 
Näytöltä toiselle siirrytään klikkaamalla  Seuraava- ja Edellinen-linkkejä. Otsikkoa tai viitteen numeroa 
klikkaamalla saa esille kaikki tiedot viitteestä. 
 
NELLI hakee aineistoista kerrallaan 30 tietuetta. Yhdistä lisää –linkistä saat esiin seuraavat 30 viitettä 
jne.  Tulokset aineistoittain –linkistä voi selata hakutuloksia tietokannoittain. Hakutulokset näkyvät 
myös ryhmiteltyinä  aiheittain, aikajärjestyksessä tai tekijän mukaan.   
 
Klikkaamalla SFX-kuvaketta (punainen ympyrä) saa lisätietoa lehdestä  ja pääsee kokotekstiin, jos 
sellainen on tarjolla.  
 
Viitteitä voi tallentaa haun ajaksi NELLIiin. NELLI-portaaliin kirjautunut käyttäjä voi halutessaan siirtää 
viitteitä omaan kirjahyllyynsä (OmaNELLI). 
 

OmaNELLI 
 
Kirjautunut käyttäjä voi luoda OmaNELLI -alueella oman lehtilistan ja omia aineistoryhmiä (tietokannat, 
hakuteokset, sanakirjat jne.) helpottamaan portaalin päivittäistä käyttöä. OmaNELLI –alueella käyttäjällä 
on lisäksi mahdollisuus tallentaa tehdyt haut (Historia) sekä löydetyt viitteet (Kirjahylly) myöhempää 
käyttöä varten. Alueella voi myös muuttaa erilaisia oletusasetuksia esim. tuloslistausten osalta 
(Asetukset).  
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Oman aineistoryhmän tekeminen 
 
Oman aineistoryhmän tekeminen aloitetaan hakemalla halutut aineistot esille Aineistonvalinnasta. Kun 
halutut aineistot on valittu leikepöydälle klikkaamalla plusmerkki-kuvaketta, siirrytään OmaNELLIin ja 
siellä kohtaan Omat aineistot.  Valitut aineistot näkyvät leikepöydällä.  
 

 
 

-kuvaketta klikkaamalla voit tallentaa kaikki leikepöydällä olevat aineistot kerralla yhdeksi omaksi 
aineistoryhmäksi Pikahakuun. Kuvakkeesta avautuu ikkuna, johon kirjoitetaan aineistoryhmän nimi. 
Tämän jälkeen ryhmä, tässä tapauksessa ”Ossin omat” näkyy Pikahaussa: 
Toiminnot OmaNELLIn Omat aineistot -kohdassa 
 

-kuvaketta klikkaamalla voit poistaa kaikki leikepöydällä olevat aineistot. 

-kuvakkeella luodaan uusi aineistoryhmä kirjoittamalla uudelle ryhmälle nimi. Aineiston voi siirtää 
leikepöydältä uuteen aineistoryhmään klikkaamalla nuolikuvaketta. Valittuun olemassa olevaan 
aineistoryhmään (pudotusvalikko) lisätään uusi aineisto klikkaamalla nuolikuvaketta leikepöydällä.  
 
 
Oman lehtilistan tekeminen 
 
Oman lehtilistan tekeminen aloitetaan Lehtivalinta-näkymästä. Kun haluttu lehti on saatu esille, valitaan 
se omaan lehtilistaan klikkaamalla plusmerkki-kuvaketta (kuvakkeeseen tulee pieni nuoli).  
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Valitut lehdet näkyvät OmaNELLI-alueella kohdassa Omat lehdet: 
 

 
 
Lehtiä voi poistaa Omista lehdistä rasti-kuvakkeesta. 
 
 
Oman kirjahyllyn tekeminen 
 
Omaan kirjahyllyyn voi koota esim. sellaisia lähdeviitteitä, joihin haluaa tutustua myöhemmin tai joiden 
tietoja tarvitsee vaikkapa lähdeluettelon teossa. Valitsemansa tietueet voi tallentaa myös RefWorks- 
viitteidenhallintaohjelmaan. 
 
Oman kirjahyllyn teko aloitetaan tekemällä tiedonhaku. Hakutulokset-näytössä viite lisätään omaan 
kirjahyllyyn plusmerkki-kuvakkeesta.  
 

Ostoskärrykuvake  kertoo, että viite on jo lisätty kirjahyllyyn.  
 
Valitut viitteet näkyvät OmaNELLI-alueella kohdassa Kirjahylly:  

 
 
Kirjahyllyn hallintaan on kaksi näkymää: Yksinkertainen (yllä) ja Tarkennettu.  Oletuksena on 
Yksinkertainen näkymä. Tarkennettuun näkymään pääsee klikkaamalla oikealla ylhäällä olevaa 
Tarkennettu-linkkiä. 
 
Huom! 
 

• NELLI tuo valituista lähteistä automaattisesti aihealueen Basket, joka näkyy kohdassa Kansio 

•  -kuvakkeesta esillä olevat viitteet voi tallentaa haluamallaan nimellä. 
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•  -kuvakkeesta voi poistaa Kansio-kohdasta esille otetut viitteet. 
 
 
Haun teettäminen automaattisesti 
 
Automaattihaun luominen aloitetaan tekemällä haku halutuista aineistoista Monihaussa. Haku 
tallennetaan menemällä Monihaku/ Edelliset haut –kohtaan ja klikkaamalla ko. haun kohdalla 
plusmerkki-kuvaketta, jolloin haku tallentuu hakuhistoriaan.  
 
 

 
 

Sitten mennään OmaNELLI-alueelle, valitaan sieltä Historia-näyttö ja ko. haun kohdalla klikataan  -
kuvaketta, joka avaa automaattihaun lomakkeen.  
 
Haun voi asettaa suoritettavaksi automaattisesti esim. kerran päivässä, kerran viikossa jne. Klikkaa 
lopuksi Lähetä-ruutua. Haun tulokset tulevat sähköpostitse lomakkeella ilmoitettuun 
sähköpostiosoitteeseen. 
 
Hakua voi myöhemmin editoida (muuttaa esimerkiksi hakutiheyttä) valitsemalla OmaNELLIssä Historia-
näytön ja täyttämällä lomakkeeseen uudet tiedot.  
 
Automaattinen haku poistetaan OmaNELLI-alueen Historia-näytössä rastikuvakkeesta. 
 
 
 

Etäkäyttö 
 
Laurean käytössä olevia Nelli-aineistoja voi käyttää Laurean verkon ulkopuolelta.  

• Mene selaimella osoitteeseen http://nelli.laurea.fi:8080.  

• Ohjaudut Nellin sisäänkirjautumiseen, syötä tunnus ja salasana, joilla kirjaudut Laurean 
verkkoon.  

• Saat välisivun, valitse sivulla näkyvä Nelli-linkki.  

• Olet nyt Nellissä proxyn kautta, minkä näkee siitä, että osoiterivillä ja lähes kaikkien 
linkkien alussa näkyy "nelli.laurea.fi" tavallisen "nelliportaali.fi":n sijaan.  

• Vain erikseen määritellyt (=tunnistusta edellyttävät) palvelut kiertävät proxyn kautta, muut 
kulkevat suoraan.  

• Voit käyttää eri palveluita normaaliin tapaan: tehdä hakuja Nellin sisällä tai siirtyä 
aineistojen omiin hakukäyttöliittymiin.  

• Jos käytät proxya jostain yhteiskäyttöiseltä koneelta, muista sulkea selain lopettaessasi 
Nellin käytön, jotta yhteys proxyyn ei jää käyntiin.   
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